
SALVADOR • BAHIA • SEXTA-FEIRA, 
13 DE JANEIRO DE 2023 

ANO XXXVI | N º 8.453

S U M Á R I O

EXECUTIVO � 2

DECRETOS FINANCEIROS � 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDUR � 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB � 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP � 2

GUARDA CIVIL MUNICIPAL - GCM � 2

EDITAIS � 3

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ � 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE � 7

DIVERSOS - PUBLICAÇÃO FEITA NOS TERMOS DA LEI Nº 3.675/86 � 9



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
13 DE JANEIRO DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.4532

EXECUTIVO 

DECRETOS FINANCEIROS 

DECRETO Nº 36.547 de 13 de janeiro de 2023

Abre ao Orçamento Fiscal, o Crédito Adicional 
Suplementar, na forma que indica e dá outras 
providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições, com fundamento no artigo 52, inciso XXVII da Lei Orgânica do Município e devidamente 
autorizado pelo art. 19 do Decreto nº 32.100, de 09 de janeiro de 2020, arts. 35 e 37 da Lei nº 9.645, 
de 29 de novembro de 2022, Decreto nº 36.537, de 06 de janeiro de 2023 e Lei Orçamentária Anual nº 
9.658 de 28 de dezembro de 2022, em seu art. 6º, incisos IV, alínea b.

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal, o Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 
50.000,00 (cinquenta mil reais) na unidade orçamentária indicada no anexo integrante a este Decreto.

Art. 2º A Unidade Orçamentária abrangida por este Decreto e a Diretoria Geral de 
Orçamento deverão proceder aos registros resultantes do presente ato. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, em 13 de janeiro de 2023.

BRUNO SOARES REIS
Prefeito

JÚLIO FON SIMÕES
Secretário de Governo em exercício

LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA
Chefe da Casa Civil

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário Municipal de Gestão

GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER
Secretária Municipal da Fazenda

ANEXO AO DECRETO Nº 36.547/2023

PREFEITURA MUN. DE SALVADOR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ANEXO AO DECRETO N° 36.547/2023 

PAG: 01

ÓRGÃO / 

UNIDADE

PROJETO /

ATIVIDADE

ELEMENTO

DE DESPESA
FONTE SUPLEMENTAÇÃO ANULAÇÃO

Valores em R$ 1,00

637002-COGEL 28.846.0014.290209 3.3.90.91 1.5.01  50.000,00

28.846.0014.290209 3.1.90.91 1.5.01  50.000,00

SUB-TOTAL  50.000,00  50.000,00

TOTAL GERAL  50.000,00  50.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - 
SEDUR 

PORTARIA Nº 287/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, no uso das atribuições que lhe confere 
o Decreto de 01 de janeiro de 2021, com fulcro na Lei Municipal Nº 076/2020 de 23 de dezembro de 
2020 e com base na Lei Orgânica do Município do Salvador,

RESOLVE: 

Designar desde 23.11.2022 a 22.12.2022, a servidora Fernanda Silva Alves, matrícula nº 3062037, 
Chefe de Setor B, grau 63, para substituir cumulativamente o servidor Roberto Tosta Maia, matrícula 
nº 3063762, no Cargo em Comissão de Subcoordenador III, Grau 54, da Subcoordenadoria de 
Monitoramento e Fiscalização Ambiental da Coordenadoria De Fiscalização Ambiental desta 
Secretaria, durante o impedimento legal do titular por motivo de férias.

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, em 25 de Novembro de 
2022.

JOÃO XAVIER NUNES FILHO
Secretário

PORTARIA Nº 298/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, no uso das atribuições que lhe confere 
o Decreto de 01 de janeiro de 2021, com fulcro na Lei Municipal Nº 076/2020 de 23 de dezembro de 

2020 e com base na Lei Orgânica do Município do Salvador,

RESOLVE: 

Designar desde 02.01.2023 a 31.01.2023, o servidor José Antônio Teixeira Pimentel, matrícula nº 
3066487, Chefe de Setor B, grau 63, para substituir cumulativamente o servidor Paulo Roberto 
Silva do Nascimento, matrícula nº 3062351, no Cargo em Comissão de Subcoordenador III, Grau 
54, da Subcoordenadoria de Fiscalização Urbanística de Empreendimentos da Coordenadoria De 

Fiscalização Urbanística e Segurança desta Secretaria, durante o impedimento legal do titular por 

motivo de férias.

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, em 20 de Dezembro de 

2022.

JOÃO XAVIER NUNES FILHO
Secretário

 PORTARIA Nº 303/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, no uso das atribuições que lhe confere 
o Decreto de 01 de janeiro de 2021, com fulcro na Lei Municipal Nº 076/2020 de 23 de dezembro de 
2020 e com base na Lei Orgânica do Município do Salvador,

RESOLVE: 

Designar a partir de 09.01.2023 a 07.02.2023, o servidor Allan Vaarela Costa Amorim, matrícula nº 
3165028, Encarregado, grau 61, para substituir cumulativamente a servidora Ana Auxiliadora Cruz 
Vieira, matrícula nº 3062322, na Função de Confiança de Chefe de Setor B, Grau 63, do Setor de 
Fiscalização Urbanística de Empreendimentos II, da Coordenadoria de Fiscalização Urbanística e 
Segurança desta Secretaria, durante o impedimento legal da titular por motivo de férias.

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, em 27 de Dezembro de 

2022.

JOÃO XAVIER NUNES FILHO

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB 

PORTARIA N° 017/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MOBILIDADE, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
8.376/2012 e o Decreto nº 23.863 de 04 de abril de 2013, alterada pela Lei nº 8.725/2014, que 
modifica a Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de Salvador e o Decreto nº 25.858 de 
10 de março de 2015, publicado no Diário Oficial do Município-DOM nº 6.295 de 11 de março de 
2015, alterada pela Lei nº 9.186/2016, modifica a Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de 
Salvador, publicada no Diário Oficial do Município-DOM nº 6.748 de 29 de dezembro de 2016 e Decreto 
nº 28.242 de 17 de janeiro de 2017, publicado no Diário Oficial do Município-DOM nº 6.762 de 18 de 
janeiro de 2017, republicado no Diário Oficial do Município-DOM nº 6.771 de 31 de janeiro de 2017 e o 
Decreto nº 28.416 de 27 de abril, publicado no DOM nº 6.831 de 29 de abril de 2017.

RESOLVE:

Considerar dispensado, desde 10/01/2023, o servidor Edvaldo Rodrigues dos Santos, matrícula 
3019184, da Função de Confiança de Gestor de Equipamentos Públicos, Grau 65, da Coordenadoria 
de Administração de Equipamentos de Transporte, da Diretoria de Transporte, desta Secretaria e 
designar para exercer a mesma função o servidor Edson dos Santos Junior, matrícula 3061827.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MOBILIDADE, em 11 de janeiro de 2023.

 FABRIZZIO MULLER MARTINEZ

Secretário

PORTARIA N° 018/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MOBILIDADE, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
8.376/2012 e o Decreto nº 23.863 de 04 de abril de 2013, alterada pela Lei nº 8.725/2014, que 
modifica a Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de Salvador e o Decreto nº 25.858 de 
10 de março de 2015, publicado no Diário Oficial do Município-DOM nº 6.295 de 11 de março de 
2015, alterada pela Lei nº 9.186/2016, modifica a Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de 
Salvador, publicada no Diário Oficial do Município-DOM nº 6.748 de 29 de dezembro de 2016 e Decreto 
nº 28.242 de 17 de janeiro de 2017, publicado no Diário Oficial do Município-DOM nº 6.762 de 18 de 
janeiro de 2017, republicado no Diário Oficial do Município-DOM nº 6.771 de 31 de janeiro de 2017 e o 
Decreto nº 28.416 de 27 de abril, publicado no DOM nº 6.831 de 29 de abril de 2017.

RESOLVE:

Considerar dispensado, desde 10/01/2023, o servidor Carlos Pinheiro dos Santos, matrícula 
3025642, da Função de Confiança de Chefe de Setor A, Grau 62, do Setor de Arrecadação dos 
Equipamentos de Transporte, da Coordenadoria de Administração de Equipamentos de Transporte, 
da Diretoria de Transporte, desta Secretaria e designar para exercer a mesma função o servidor 
Edvaldo Rodrigues dos Santos, matrícula 3019184.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MOBILIDADE, em 11 de janeiro de 2023.

 FABRIZZIO MULLER MARTINEZ
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP 

Guarda Civil Municipal - GCM 

PORTARIA Nº 012/2023

O INSPETOR GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, no uso das suas atribuições,

RESOLVE:

Considerando o que consta no Processo Administrativo Disciplinar de n.º 367/2020, aplicar ao 
servidor ALEX SERAFIM SILVA, Guarda Civil Municipal, Matrícula n.º 3102245, a pena disciplinar de 
DEMISSÃO, com base nos Art. 19, inciso I da Lei 9.273/2017.



    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
13 DE JANEIRO DE 2023

ANO XXXVI | N º 8.453 3
GABINETE DO INSPETOR GERAL DA GCM, em 11 de janeiro de 2023.

MARCELO OLIVEIRA SILVA

Inspetor Geral 

PORTARIA Nº 013/2023

O INSPETOR GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir o seguinte Grupo de Trabalho do Controle Interno - GTCI, responsável pelo 
levantamento, cadastramento, gestão e envio das informações exigidas pelo Sistema Integrado de 
Gestão e Auditoria - SIGA:

a) Leandro Carvalho Carmo, mat.3100854 - Administrador do Sistema.
b) Valmerson Chagas Santana, mat.3102031 - Planejamento/Controle Interno.
c) Andrea Palmeira de Santana, mat. 3101944 - Pessoal.
d) Maicon Fabricio Batista de Jesus, mat. 368 - Licitações.
e) Liliane Souza dos Santos, mat.3101045 - Controle de Frota de Veículos.
f) Leandro Carvalho Carmo, mat.3100854 - Orçamento/Informações Contábeis.
g) Eberte Santana da Paz, mat.3100507 - Bens Patrimoniais.
h) Jizeilton da Silva Santos, mat. 3129276 - Contratos

Parágrafo único: os servidores integrantes do Grupo de Trabalho somente estarão a ele vinculados 
enquanto nele permanecerem;

Art. 2º Ficam revogadas as portarias números 229/2015 e 328/2016.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO INSPETOR GERAL DA GCM, em 11 de Janeiro de 2023.

MARCELO OLIVEIRA SILVA

Inspetor Geral

PORTARIA Nº 014/2023

O INSPETOR GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas 
pelo Art. 15, Inciso I, alínea “K” do Regimento aprovado pelo Decreto nº 27.731 de 28 de setembro 
de 2016.

RESOLVE:

Nomear, nos termos dos artigos 10 e 11 da Lei Complementar nº 01/1991, com redação alterada pela 
Lei Complementar nº 34/2003, os candidatos abaixo relacionados, no cargo indicado, da estrutura da 
Guarda Civil Municipal - GCM, Edital n° 01/2019.  
Os candidatos deverão entrar em contato com o Setor de Gestão de Pessoas - SEGEP, através do 
telefone (71) 3202-5315, para realizar o agendamento para a posse, das 09:00h às 11:00h e das 
14:00h às 16:00h, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir do primeiro dia útil após esta 
publicação. Na data agendada devem comparecer munidos dos documentos de que tratam os 
itens 3.3, 3.5, 15.6.1 e 15.6.2 do Edital de Concurso Público nº 01/2019, de 29 de março de 2019, 
republicado em 10 de abril de 2019, em seus originais e fotocópias para autenticação.

CARGO: GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 40H
CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS

NOME INSCRIÇÃO CPF PONTOS CLAS

RAFAEL LIMA E SILVA 926025340 044.92X.XXX-XX 53,25 137º

RODRIGO RIBEIRO DOS 
SANTOS

926082158 032.84X.XXX-XX 53,25 138º

GABINETE DO INSPETOR GERAL DA GCM, em 12 de janeiro de 2023.

MARCELO OLIVEIRA SILVA

Inspetor Geral

PORTARIA Nº 015/2023

O INSPETOR GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

Considerar designada, desde 11/01/2023 a 09/02/2023, a servidora LUDMYLLE SANTOS FREITAS, 

matricula 3100627, para responder pela função de confiança de ENCARREGADO, grau 61, do Setor 
de Gestão de Pessoas, em substituição do titular ADEMIR DA SILVA SOUZA, matrícula 3108995, por 
motivo de férias regulamentares.

GABINETE DO INSPETOR GERAL DA GCM, em 12 de janeiro de 2023.

MARCELO OLIVEIRA SILVA
Inspetor Geral

PORTARIA Nº 016/2023

O INSPETOR GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

Considerar designado, desde 03/01/2023 a 19/01/2023, o servidor MARCOS SANTANA BORGES, 
matricula 3101122, ENCARREGADO, grau 61, para responder cumulativamente pela função de 
confiança de CHEFE DE SETOR B, grau 63, do Setor de Gestão de Serviços, em substituição da titular 
THAIS ALVES DE JESUS, matrícula 3101829, por motivo de férias regulamentares.

GABINETE DO INSPETOR GERAL DA GCM, em 12 de janeiro de 2023.

MARCELO OLIVEIRA SILVA

Inspetor Geral

PORTARIA Nº 017/2023

O INSPETOR GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

Considerar designado, desde 03/01/2023 a 01/02/2023, o servidor THIAGO DE SOUZA SILVA, 
matricula 3100857, para responder pela função de confiança de ENCARREGADO, grau 61, do SETOR 
DE GESTAO DE MATERIAIS E PATRIMONIO, em substituição da titular JUCIMARIA OLIVEIRA SILVA 
FERNANDES, matrícula 3102747, por motivo de férias regulamentares.

GABINETE DO INSPETOR GERAL DA GCM, em 12 de janeiro de 2023.

MARCELO OLIVEIRA SILVA

Inspetor Geral

DESPACHOS FINAIS DO INSPETOR GERAL

ABONO DE PERMANÊNCIA - INDEFERIDO

PROCESSO REQUERENTE ORGÃO

142105/2021 ANTONIO CESAR REBOUCAS DE ARAGAO GCM

Salvador, em 12 de janeiro de 2023.

MARCELO OLIVEIRA SILVA

Inspetor Geral

DESPACHOS FINAIS DO INSPETOR GERAL DA GCM

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO - DEFERIDO

PROCESSO Nº INTERESSADO MATRICULA TEMPO AVERBADO

152871/2022
JORGE HENRIQUE DE 

JESUS CASTRO
3101464 876 DIAS

Salvador, em 12 de janeiro de 2023.

MARCELO OLIVEIRA SILVA

Inspetor Geral

EDITAIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ 

EDITAL

A Coordenadoria de Cadastros da Secretaria Municipal da Fazenda, em cumprimento ao disposto no 
artigo 233, inciso I, § 1°, da Lei nº 7.186/2006, regulamentado pelo artigo 40, caput, do Decreto nº 
20.588/2010, comunica que foram DEFERIDOS os processos de pedido de baixa de Pessoa Jurídica, 
conforme relação abaixo:

CGA NOME

92581200141 NAIARA DOS SANTOS NUNES 07411963526

71178000163 VAGNER CERQUEIRA BATISTA EIRELI

37496400112 GSM BAHIA PROVEDOR DE INTERNET LTDA

60752200190 RADJA NERY - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACI

CGA NOME

09898300471 MINAS PNEUS LTDA

44333700142 CIRO NUNES SALES

82943900116 PAULA PIMENTA MATOSO NUNES 02965030530

75432800151 INSTITUTO DE PSICOLOGIA HUMANISTA, FENOMENOLÓ

71233700120 LEONARDO CARVALHO SANTIAGO 06484338540

80830500163 ZETTHE SOLUCOES E SERVICOS LTDA

32116000145 WIF SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA

58161700123 CLICK COMUNICACAO DIGITAL LTDA

77176200127 SMART SOLUTION COINS LTDA

54803400164 THOMSON REUTERS BRASIL CONTEUDO E TECNOLOGIA 

43892500125 ROSINEIDE PURIFICACAO LEAL



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
13 DE JANEIRO DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.4534

CGA NOME

65715600170 DATANETWORK TELECOMUNICACOES LTDA

50634600170 J & V MIX SORVETES LTDA

61107000582 NORDESTE ESTACIONAMENTO DO BRASIL LTDA

88895000169 RICARDO MARTINEZ ENGENHARIA LTDA

55442800185 ALESSANDRA BRITO DOS SANTOS COSTA 05719099573

74959400123 GEANE AGUINES SALGUEIRO CARVALHO DOS SANTOS 0

76258800135 DAVI FROES SANTOS 85806511588

78374800163 DAIANE ARAUJO PINTO LIMA 04822141551

78584800102 LUCIANO JOSE DA SILVA 94875910444

78612700100 ROGERIO SACRAMENTO RAMOS 85813759522

79917700126 PAULO FERNANDO DO NASCIMENTO TEIXEIRA 0519441

85163000129 44.742.006 BRENDA CARLA DE MATTOS SANTANA

86503200163 JONE DE ANDRADE SANTOS 04418159525

86641000160 ANA CAROLINE SAMPAIO DOS SANTOS 05980999566

90793400152 MATHEUS OLIVEIRA SANTOS PAIM 06017951564

91148000150 LAIS RAIANE DA SILVA 07471664550

91380400100 GABRIEL VITOR BONFIM SANTANA 86400583505

91937000114 TAIS SOUZA OLIVEIRA 02695572530

36645900196 TAILANE DE SA SANTOS 03813091503

38484700133 CELIA ALBUQUERQUE NOGUEIRA 14204797415

45158200191 VALDA DA HORA DE JESUS 33517444553

45776400165 THIAGO SANTOS SIMOES 02184436500

47751300188 ALIPIO DOS SANTOS SILVA 83498672568

53676900128 TAINARA BARRETO GOMES DE OLIVEIRA 02557511501

55150900169 RONALDO JOSE ATAHIDE AMORIM 77792483568

55647100191 24.277.216 AERTON ARAUJO DO NASCIMENTO

57956500185 ALOIZIO CARLOS DAS NEVES FILHO 45911410559

61126300146 DILSON VALDEMIR SOUSA DA SILVA 35984740591

62064600133 LEILANE DOS SANTOS 01477503501

63309400131 ROSIMEIRE SANTOS BISPO GOMES 92030025534

65864700128 LEANDRO CALMON FERREIRA 05362829513

69103600123 LEIDEJANE BORGES DE OLIVEIRA 04493815523

69246600196 CRISTIANO SANTOS DA FRANCA 78343682572

70517400126 MERCIENE RODRIGUES SEIXAS DE ALMEIDA 81867409

70986400193 34.949.296 LUA QUEIROZ TEIXEIRA

71950400144 KAREN DUARTE DA SILVA MARQUES 13727913703

72579300111 RITA NUNES DOS SANTOS 24809438520

73916600114 JESSICA LAIS LESSA NONATO 85766276559

74299400130 ANTONIO CARLOS TEIXEIRA SOUZA 15860515553

77659900102 CAIO ADRIANO DE OLIVEIRA SANTOS 07874503597

77970300172 IGOR PEREIRA BATISTA 06476907565

78250300130 DAVI DA SILVA ALVES 05211254562

78426300196 DJANILTON ARAUJO DOS SANTOS 05435529506

79551700192 WESLEY SANTOS CUNHA 01755359578

79661600175 CAMILLA OLIVEIRA DE SANTANA 05344025505

80416200170 LUCIANO SANTOS SANTANA 92191150500

82135800157 ANA PAULA BARBOSA CELERINO 05858548580

82148300138 TELMA SANTIAGO PEREIRA 64397203504

82307600120 KELLY CRISTINA DA COSTA PASSARELLO 0241303974

82404000133 THAIS CERQUEIRA DE CARVALHO 05035337502

82853800132 MAICO DOS SANTOS TEIXEIRA 02383154520

82999700154 ANDREA FERNANDEZ BAHIA 77592840553

83223300134 GUSTAVO FERREIRA VIEIRA 07041948560

83863200172 JOYCE COSME XAVIER DA SILVA 86058089506

84480100100 ANA MATHIAS BERKOWITZ 86439239589

84497400113 MARIA HELENA SANTOS DE JESUS 02366288522

84780700179 GEOVANA DE JESUS SANTOS 05119859593

85379200125 GEANE BARBOSA DE JESUS 01626222525

85447400152 SABRINA ANDRADE DO NASCIMENTO 06247193599

85447600132 VALFREDO ALVARES DA SILVA 38520222587

85776600158 ZILDA SANTOS CORTES 41182880525

86335000153 LEILIANE GINO LIMA 05313876589

87025300184 SAMILLE SOARES DE ALMEIDA 03221392524

87068900122 RANGRIA DA SILVA SENA DE ARAUJO 01452811598

87402000126 RENATA DOS SANTOS SANTANA 03497350508

CGA NOME

87750000140 FABIO OLIVEIRA DOS REIS 02358033596

87795600136 FERNANDA AZEVEDO NASCIMENTO OLIVEIRA 08430273

87799400178 JAMILE GONDIM PIRES DE ALMEIDA 02132715599

87936500146 HEBERT GOMES DIAS 32127212860

87955000192 LUIS MARCELO BARBOSA DE SOUZA 36032093549

88027600100 JONATHAN FERREIRA DOS SANTOS OLIVEIRA 8647080

88279600170 EDUARDO ARRUDA SANTA RITA PEREIRA 03816252737

88310500116 AMANDA OLIVEIRA DOS ANJOS SILVA 07775338555

88490100158 VITOR MAGNO SANTANA NOGUEIRA SILVA 0214260550

88607900169 KAREN RIOS LIMA 03500894500

88716400101 SAMUEL BARRETO PASTOR JUNIOR 02086716508

88946500126 TIAGO LIMA DE ARAUJO 86052866527

89030100187 GERALD FERREIRA DA ANUNCIACAO 74871307549

89110800110 VALERIA DOS SANTOS SOUZA 06119848576

89430700149 LAVINIA DE JESUS MENDONCA 85909391542

89671700139 ADILSON BRITO DE AMORIM 01214450547

89941100169 SAULO CARVALHO LIBANIO DE SOUSA 09722485520

89946800185 NILTON DOS SANTOS SILVA JUNIOR 06424291547

90114600126 SIMARA ALVES SANTANA 07278707501

90116300105 ITAMAR JOIRE OLIVEIRA NASCIMENTO 06059214584

90193200103 ANA FLAVIA LOPES SACRAMENTO DE SOUZA 09043501

90206000128 MAURICIO BATISTA DOS SANTOS 83324739500

90339300189 FABIO DOS SANTOS SOUSA 01401358551

90544500110 CAROLINA SANTOS DE JESUS 07552714590

90566000197 WILLIAN RODRIGO OLIVEIRA DE SOUZA 06404548526

90615200129 MARLI DE JESUS OLIVEIRA 95009256568

90712000190 FERNANDA LARISSA CASTRO CONCEICAO 07207257554

90891000110 RAFAELA SOUZA SILVA 85804841548

90957300172 CAIO FILIPE RIBEIRO DO NASCIMENTO 05422673573

91063400120 MAIANA SOUZA DOS SANTOS 85929421528

91297600149 VICTOR MATEUS DA SILVA PUREZA 07552724552

91329500168 MATHEUS DOUGLAS DOS SANTOS ANDRADE 0743907752

91385900146 FERNANDO DA SILVA GOMES 03060295530

91976300169 GLEIDSON DE JESUS SANTOS 07128637532

92067400124 PATRICK RODRIGUES DOS SANTOS 04650797500

92158200110 PEDRO SILVA ARAUJO 07777480103

92250700116 GIOVANNA CLARA DE ANDRADE BAHIA 10344897559

92895400163 49.010.578 BRUNO BELLOTTI ALVES

36293400135 SNS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

37776700132 MARY LAURA DIANA DAHRE

38493100101 AL - ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

41042500169 MARIA KALIANE GOMES RABELO DE BARROS 02050271

43144600178 JUAREZ MUNIZ BONFIM 06904785500

44976000172 MARIA ESTHER PIRES E SILVA PINEIRO 0110703650

49664000145 MAURICIO DOS SANTOS SANTANA 81798571587

51360100138 EDEILDE FONTES DO NASCIMENTO 94793832504

53178000187 JOAO LUCAS SANTANA BARBOSA 03670035540

56691500120 LILIANE BATISTA LIMA 01977282512

57227700127 SANDRA LORDELO ANDRADE 33313377572

59179100199 JACKSON FERNANDES DOS SANTOS 01500166545

60620800122 ARISTOTELINA MURICY DE SANTANA 77011910549

61072900147 ROBERTO CARLOS ANDRADE DA SILVA 48227315534

64435200171 RAFAEL ALMEIDA SANT ANNA 06870318506

65808400124 GEISA SANTOS DA CONCEICAO 01626326576

65867700158 BARBARA LUCIANA BOMFIN SANTOS 06460134596

66736900193 32.178.228 YASMIN DOS SANTOS COUTINHO

67116900134 MARIA ELAINE DOS SANTOS DE JESUS 04302121513

67155400160 32.430.724 EVERTON SILVA DE OLIVEIRA

67371500181 NAIRO SERGIO RASTELI GUTIERRES FILHO 06365053

69804000110 KAROLINE MACEDO OLIVEIRA DO CARMO 04201246590

72311700156 BRITANIA SOUZA DOS SANTOS 00103043551

72461900168 GLAUBER ANGELO CRUZ VIEIRA 02773274580

72495600172 DOUGLAS DE JESUS NASCIMENTO 05636550545

73229100141 JANETE DE DEUS SOUSA BORGES 80859151549

73782700162 ANDREIA CRISTINA SILVEIRA ALMEIDA 82337128504



    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
13 DE JANEIRO DE 2023

ANO XXXVI | N º 8.453 5
CGA NOME

75070700143 IGOR SANTOS ALVES 79086667520

75573900158 DANIEL PITANGA MOTA 86521422545

75853900118 RAFAELA ARAUJO DE JESUS 01829037536

76248100117 TAINA FONSECA CAJAIBA 05218132551

76720300177 LUIZ HENRIQUE QUEIROZ PITA 07849045530

76721600120 LUCIANA FERREIRA PINHO 04656236543

77282700135 YASMIN RODRIGUES CACIQUE 14111212603

77309400172 IGOR LAGO SANTANA 06307458542

77530600160 ENEIDA VILA FLOR MENDES 91358078572

77553900158 CANDIDA CECILIA FERREIRA SALGADO SANTANA 9732

77604100147 ELIANE SANTOS DE JESUS 03321825503

77879600177 JOSE EDUARDO SILVA SANTANA 86545755579

78191900139 LIRES DA CONCEICAO 49442813587

78446700136 ALINE SOUZA DA SILVA FONSECA 78161703515

78763400146 ICARO CASAES NASCIMENTO 03463418509

78845100128 ANDRE LUIZ VIEIRA 04124640552

79163000106 41.169.829 ANA CARLA OLIVEIRA DE LIMA

79367600115 GUILHERME NUNES COUTINHO ESTRELA 86046170516

79631200148 JULIO FERREIRA SANTOS FILHO 39730579822

79680300104 GLEIDSON CORTEZ DE MIRANDA 90115732500

81292600178 WELTON FERNANDES SANTOS DE JESUS 85893483502

81499800167 INGRID ALMEIDA VIEIRA 02017848581

82132500156 ELEN ALMEIDA DE SOUZA 81286228549

82346900176 CLAUDIA JANAINA BONFIM SANTOS 67920969549

82362200113 BRUNA LARANJEIRA DA SILVA NORONHA 03299749552

82498600194 43.127.912 GILBERTO BARBOSA SANTOS

82847700166 KARINE CONCEICAO DA SILVA 77577108553

82997000169 MARCELLE EVELYN SANTANA CARVALHO DOS SANTOS 0

83421700192 GEOVANI MARINHO DOS SANTOS 01422760570

83503200194 IVANEI REIS DO NASCIMENTO 02252912588

83678200193 ENAYRA SOUZA DE SA BARRETO VILAS BOAS 0405071

83845500111 LETICIA PINTO DE ALMEIDA 85452831568

84596800163 ZENADIA MARIA DE JESUS 77748654549

84991600119 RAIMUNDO JOSE PEDREIRA DO NASCIMENTO 31960430

85070000196 GABRIEL OLIVEIRA CATUREBA DA SILVA 0588115258

85138800165 44.726.978 CASSIO DANILLO CARDOSO SANTANA TEL

85145100187 PATRICIA ANDREIA ALCANTARA DOS SANTOS 7962186

85505900150 CRISTIANO FERREIRA DE JESUS 08224824527

85921000130 CAROLINA ANDRADE DE OLIVEIRA 86176491517

86046500137 DEIVIDE DE JESUS SILVA 05106727529

86473200128 SANDRA LEAL DA SILVA 00721556558

86990400136 MARCOS WILLIAN DOS SANTOS VALERIO 85870566541

87785600146 LORRAINE CAROLINE BRITO SAO PEDRO 86678303563

87789200109 TALITA BITENCOURT SANTOS 06536149505

88043600175 LUIZ GLEIZER DE AZEVEDO GONCALVES 01987886577

88483800137 GRACE KENNYA ROCHA LEITE 03946739563

88488800124 OSVALDO COELHO SANTIAGO NETO 81161832572

88860700132 FELIPE GOMES DE JESUS 07577399540

89125600117 MARIANA MARQUES PACHECO 07050851558

89508200121 GABRIELE DE SOUZA MENDES 02038603570

89588200140 MOISES MATOS OLIVEIRA DOS SANTOS 07591155598

89691000189 CAROLINE OLIVEIRA QUEIROZ 06803607518

90163500102 CINTIA SILVA DOS SANTOS 05182154585

90514600130 DANIELA TEIXEIRA DOS SANTOS 03837420566

90618600127 FABIO OLIVEIRA SAMPAIO 05790195512

90648500107 ANISIO SANTOS DE ALMEIDA JUNIOR 02859329501

90807700100 FABIANO SILVA DE ALMEIDA 92220738515

91006700180 HENRIQUE RODRIGUES DO NASCIMENTO 03147554546

91106200115 SHEILIANE SANTOS LIMA SILVA 05542470548

91139800162 JONATAS DE PAULA MARTINS BOMFIM 03861411504

91214700188 IRENILDES DOS SANTOS FERNANDES 01746582570

91361500191 CRISTIAN CALDAS DOS SANTOS 08150408576

91377500151 ANA PAULA OLIVEIRA TELES 04132741524

91594100199 34.356.837 POLIANA RAMOS VINHATICO

91692800146 DANILO DE ABREU SILVEIRA SMOLKA RAMOS 0277080

CGA NOME

91751400127 SIMONE REIS FREITAS 78325226587

91939000179 CRISLANE SANTANA DOS SANTOS 86696510508

91952700135 VILSON DE SOUSA ALVES 06589266590

92068400107 MARCOS VINICIUS FERREIRA DIAS 09067295566

92126700134 LUCA POVOAS DE SOUZA SERRANO 06259293577

92233300117 TEOFILO BISPO MACHADO FILHO 54502284572

92296000117 LUIS RICARDO DA SILVA DA CONCEICAO 8177314556

92328000127 AGATHA VIANA DA SILVA OLIVEIRA 07030645502

92391800122 CARLOS CONCEICAO MACHADO 50429264534

92407800165 PAULA CAMILA SILVA SANTANA 06473977570

92592000134 48.920.610 DONIZETE PEREIRA NUNES

92926300101 49.016.218 MARCOS BORGES DOS SANTOS NETO

40651800126 ELSA MARIA VANEGAS DE LA ROSA SILVA 159401605

41989100122 SILVIO DO SACRAMENTO SANTOS 85264628572

49222500164 CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA FREITAS 1963897358

49789300164 ALMEZINA MATOS NASCIMENTO FARIAS 83023089515

54751100105 EDNA PEREIRA SANTANA 01909319570

56791900162 MAYA JÓIAS COMÉRCIO DE BIJUTERIAS LTDA

59541900128 TIAGO MENEZES DOS SANTOS 06449903503

62746800135 GIULIA BARBARA OLIVEIRA CONCEICAO 85835694520

62833100167 LEONARDO ANTONIO OLIVEIRA PEREIRA 68424191587

63437200148 WILLIANS PEREIRA DE SOUZA 01835860508

63935200178 SIDNEI DE OLIVEIRA BITENCOURT 02579986596

66477400155 HELISLENE SENA PEDRAL 03387125500

69072400117 HOSANA SILVA DE ARAUJO 50536060568

69233700165 FRANKLIN CANDEIAS OLIVEIRA 03500736513

69513000187 CLAUDIO DA SILVA LIMA 72633670504

69783600112 EUNICE DE ALMEIDA PINTO 85808641519

73785600104 MILENA BATISTA MORAES 03318140562

74009800124 JORGE ANTONIO SILVANO SANTOS 37660616587

74848100108 CINTIA OLIVEIRA COSTA 85943034595

74913500182 GUILHERME OLIVEIRA DE CERQUEIRA 86397611590

74942200101 CATARINA MENEZES FERREIRA 95116940578

75190900185 FABIANA SANTOS MENEZES 06937572565

76242000156 CARLOS EDUARDO OLIVEIRA PORTUGAL 92042775568

76433600145 39.328.795 TATIANE ADORNO DE JESUS

76812300127 JUCIMEIRE ROSENDO DE OLIVEIRA 01971848557

77271100123 YAN MEIRELES DIAS 05236653509

78013300153 40.367.636 SOLYANDERSON MATHEUS DE SOUZA SILV

78523000160 TAINAN LEDOUX PONTES 03961847584

78875900116 MAIKE DO NASCIMENTO SILVA 05884440731

78954400194 JOSEANE NASCIMENTO SOUZA DE JESUS 06981977559

79623200114 MATEUS COSTA DOS SANTOS 86075786503

79929700171 JOILSON DE JESUS SANTOS 93842147520

80938300193 HENRIQUE BACELAR DA SILVA 06871743502

81221600166 SARA EVELIN DO NASCIMENTO RIBAMAR 86429983501

81296900152 ROSEMERE GOMES SANTANA 43315739587

82505900181 VIVIANE SILVA VIEIRA NEVES 79522998591

83008300184 RONALDO DE JESUS NASCIMENTO 05476657509

83679800116 CAIQUE DA CONCEICAO SANTOS 03496854529

83866600162 LEVI LUCIO COSTA SILVA 07341998563

84548800170 ALESSANDRA DA SILVA BARBOSA 86312535533

85212700109 FILIPE SANTOS PINHEIRO DE OLIVEIRA 0393234550

85443200168 DAVID YURI SANTANA ARAUJO MELO 86565578583

85512800120 JOSIAS REIS DOS SANTOS 85837884564

85920500106 ERIKA MATA DA CRUZ SANTOS 06729411554

86413500157 UILMA SILVA SANTOS 05843355551

86914500128 PRISCILA SOUZA SANTOS DOS SANTOS 00546401562

86981700197 41.524.504 DAVID BORGES MONTEIRO

87088900102 45.957.873 LORENA ISABELA SENA SANTOS

87252000119 ADAILTON SAMPAIO DA SILVA 78693969587

87259600101 20.649.619 JOSE MAGNO VASCONCELOS JUNIOR

87305000173 ROBSON LUIZ LOPES VIDAL 01604890088

87531800107 RAFAELA FRAGA VIEIRA DE MENESES 07537054517

87636500107 46.271.247 JOVALDO NUNES DE SOUZA



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
13 DE JANEIRO DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.4536

CGA NOME

88076900146 ALINE IONE SANTOS DA SILVA RODRIGUES 02192452

88144600132 ROSANA FERREIRA BATISTA DOS SANTOS 0403080258

88213500171 JOSEILTON XAVIER DOS SANTOS 79798900510

88488300174 IGOR ANDRADE DE SANTANA 06143433569

88858700177 AMANDA GONCALVES DE MELO 09848232478

88988300161 ANDRE DE JESUS FERREIRA PAIXAO DOS SANTOS 828

89176700139 MARCOS DOS SANTOS SANTANA 02683011580

89185300186 40.339.928 ANA CAROLINA LOPES ANTONIO

89315900152 SUZANA CASAES DE JESUS TEODORO 08850830599

89898300168 TAIANE QUEIROZ RIBEIRO 06629086511

89946600106 GLEDSON LUIZ SIMOES SANTOS 80617824568

89972200102 47.526.401 DAVID BRITO SILVA

89982900121 PATRICIA ANDRE DE MEIRELLES 90097190578

90022600176 DANIELA SA OLIVEIRA 03219823556

90398300146 LUCAS DIAS COSTA 86640553511

90666100160 EDUARDO GONZAGA MOITINHO 85879211509

90812600113 THIAGO SOUZA SANTOS 85936005577

90896200186 LARISSA HELLEN REIS SANTOS 08849201516

91134300127 MORGANA LIMA NUNES 03536358551

91200600186 TASSIO CONCEICAO JESUS 05454885592

91209700185 ANA PAULA SOUZA SILVA 05811109512

91460000143 NAILTON MENDES COSTA 07204453530

91486500142 ANALINE SILVA CAVALCANTE 03972560516

91562300144 NERISETE DE FREITAS SANTOS 27394725871

91596100148 RAYANE BARRETO ASSUNCAO 09453738565

91857100100 RYNNARD MILTON ALVES DIAS 12894847670

91914300172 MARCOS ANTONIO CAMARA DOS ANJOS 36789976515

92014700113 TAMIRES MOTA SALES DA SILVA 06854365511

92180400134 ANA CLARA PEREIRA DA SILVA CUNHA 08512576588

92394400102 PERCIA DOS SANTOS FRANCISCO 07036588594

92427000127 AUREA MARIA FONSECA DE ARAUJO 03026106500

92572200134 48.907.072 JONATHAN ALEXANDRE SANTOS SILVA

92615300198 48.930.053 HALISSON SANTOS DA SILVA

92720600144 48.966.813 THIAGO TOLENTINO DE ALMEIDA NEVES

92827200111 27.692.137 EDLA VERDIANO COSTA SANTOS

92907400193 48.982.990 NILSIVAL LEITE DE ANDRADE

92960500178 49.034.642 EDVAN DA SILVA BOMFIM

12805400129 FAINTER CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA

33690900189 11.841.468 ROSANA SOUSA OLIVEIRA

39476200132 SILVANA ALMEIDA DA SILVA 79374484587

48179200125 OLGA DE ALMEIDA CONCEICAO NASCIMENTO 56752393

52028300136 NELSON ANTONIO FREITAS DOS SANTOS 62708252534

57981700149 MONICA DAILZA ALVES DOS SANTOS 14816398708

58036000139 26.356.855 MARIA JOSE PEREIRA SILVA

59432600175 CLAUDIO BARTOLOMEU GOMES 83153527504

59616000119 SERGIO MURILLO MATTOS CARDOSO 34508805515

66452000129 DIELMA SANTOS DE SOUSA

67393800197 THALISSON DOS SANTOS SACRAMENTO 07783237576

70759300117 MATHEUS DE OLIVEIRA SAMPAIO 05881604580

71732600144 FERNANDA MONTEIRO SEIXAS 02188901509

72890600199 36.193.922 GABRIEL RICARDO VILACA

73232100187 ANTONIO DA SILVA SANTOS 00290994551

75411300140 LUIS ANDRE SILVA FERREIRA 79211518504

75966700132 GISELE DA SILVA VIEIRA DOS SANTOS 03252683555

75991000185 PAULO ROBERTO MARTINS JUNIOR 04093536554

76381600154 LUMA MOREDA PERES DA CUNHA 02847816062

76594200172 LEANDRO DE JESUS FRANCA 03456077599

76870100120 FABIO SANTOS DE OLIVEIRA 02534325531

76889200119 39.649.085 CINARA CRISTINA FREITAS VENANCIO

76900400144 RODRIGO NILO MEIRA DE SOUZA 02958200558

77288000175 MARCIO LOPES DOS SANTOS 05452930574

77806700199 RENATA ROCHA MAIA FELIX 01841515540

77907600165 IRLETE TORRES DE JESUS 19604998587

78293600108 FERNANDA DE JESUS PEIXOTO 86381716509

78422500161 ROSANGELA DOS SANTOS FERREIRA 06867584551

CGA NOME

78437100189 JEFERSON SANTANA DA SILVA 07330530506

78527000174 VINICIUS ANDRADE BARBOSA 02854618505

79846800120 ELIANE SANTOS FERREIRA 80773214534

79932000189 SELMA RODRIGUES CARDOSO 01151301523

80502500111 JULI ROBERTA SOARES TOSCHINO VASCONCELOS 8602

80696800186 LEILA LIMA AFONSO 93902379553

81321600140 ROSANGELA DE JESUS GOMES 04148693540

81471400192 CAIO VITOR SOUZA REBOUCAS 06005396528

82345200164 ILDETE NUNES MELGACO 61333042515

82995700133 ADRIANA DE ALMEIDA LIMA 02489822578

83455300117 RHAMAYANA BARROS BARRETO 04748515597

83675000174 DIAN EULLER PASSOS LESSA 86003609516

83773400169 MATHEUS SALES MIRANDA DE AQUINO 85802572558

83792800126 MARIA BOMFIM SOUZA VIDAL MORAIS 02790717524

84333800146 JANDER JANN NUNES SOBRINHO 03515809562

84535400182 LUAN SANTOS DA SILVA 05627237570

85434400132 ANTHONY FERREIRA MATOS 05989196512

85776500168 MARCELA DE SANTANA DA SILVA 07044940510

85824900105 ERICK NOGUEIRA DA SILVA 06617447603

86170500119 BRENDA RAFAELA SILVA RODRIGUES 07507138526

86368400122 JOAO PEDRO MOREIRA DE ALMEIDA SANTOS 04262021

86410200140 JOSE ROBERTO SANTOS FERREIRA 72735805549

86442200175 RONALDO JOSE SANTOS COSTA 79546145572

86528200131 VIRGINIA SOBRAL MOREIRA DA SILVA 07584176593

86575900179 ROBERTO SILVA DE ARAGAO 91480280534

86918200162 TASSIO NUNES DOS SANTOS 06423055521

87588300159 REBEKA OLIVEIRA DE SANTANA 86553377570

87780000110 FABIO BATISTA SANTOS 86316847599

88020000118 LUIS FELIPE COSTA DA CRUZ 86069016521

88261300185 DEISE CONCEICAO DO ESPIRITO SANTO 85937284569

88275600158 GABRIEL ARAGAO NASCIMENTO LEAL 07544916502

88491100132 ADRIANA DOS SANTOS MENDES 85965215509

88653600135 CASSIANE DE JESUS SILVA 48112327807

89452600193 JEAN DOS SANTOS RIBEIRO 07823600501

89629600126 ANA CRISTINA SANTOS DE ASSIS 04499415586

89817800116 REMENS SOVERAL DE SOUZA SILVA 40409139572

90406900192 SARAH DANTAS ALBAGLI DE ALMEIDA 00805259546

90502700173 JOICE NAIADE SOUSA GONCALVES 03175990541

90747600196 GABRIELA HELEN SANTOS XAVIER 86046229502

90758200100 CINTIA CRISTINA GALO CERQUEIRA 05071811588

90929000199 SUANE MOURA DOS SANTOS 06799304501

91162900178 ROSIANE ALMEIDA SANTOS 86230787563

91304000143 VANESSA BARBOSA DA CRUZ FREIRE 03308177528

91638600196 EDUARDA DE OLIVEIRA SILVA 86253553585

91653800168 JANINE RIBEIRO BELAS SILVA 08037623564

61951100173 DIANA SANTOS LIMA 06886145584

67331600113 TAMIRES FERREIRA BOMFIM 07339050566

70606000175 LIVIA LORENA SOUZA DA PAIXAO 81328931587

72654800175 DEBORA CABRAL DOS ANJOS 04301741526

73802300167 ANDERSON DE SOUZA SANTOS 05705871589

74150300197 LEANDRO ACACIO RIBEIRO 05014027563

76171600109 PAULO CESAR RIBEIRO DE JESUS 01827593504

77038100150 ENZO MACEDO DE ABREU 06405973514

77100900156 INGRID LARISSA CRUZ RIBEIRO SANTOS 0746216157

77752300192 FABIANO DAMASCENO DA SILVA 01884165524

79412900122 MARISANGELA CONCEICAO DOS SANTOS 04836409560

80923700175 ANDRESA CARMO SANTOS 07091937503

81012200135 JOAO MARCELO LOPES ORNELAS 08437863538

85243500171 JOSE RAIMUNDO MUNIZ SILVA JUNIOR 06013506507

85397000168 GABRIELA MARQUES DE SANTANA CERQUEIRA 0404318

85619200117 AMANDA LUISA RODRIGUES DE PAIVA 07108554518

85856800132 GRAZIELE SILVA BARBOSA DE JESUS 06974810504

86306100156 JOAO PEDRO DA SILVA DE OLIVEIRA 85776651514

86309200185 MARIA VANESSA MOREIRA SILVA 04698056500

86719600149 RODRIGO SANTOS GONDIM 05377291514



    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
13 DE JANEIRO DE 2023

ANO XXXVI | N º 8.453 7
CGA NOME

88806800152 JENESSON CONCEICAO DE JESUS 04519343500

89450000198 CATIANE PIANCO DA SILVA 06155897409

89565700179 LEONARDO VENTURA MACEDO 06296953500

89919100126 GRAYCE KELLY DA ROCHA SANTOS 02038658552

90362600174 LUANA ALVES DO ROSARIO DE SOUZA 10340063556

91034400134 LUCIANE DA CONCEICAO LUZ 85942025550

91576800196 PATRICK DE OLIVEIRA RIOS ANDRADE 86219369505

92147100157 ANDRE LUIS SILVA PEREIRA 05606428571

92496400133 48.876.009 JAMILE SANTOS CORREIA

92589500146 48.919.051 PATRICK ADRIAN NASCIMENTO SOUZA

41069800161 14.866.485 JORGE LUIS DOS SANTOS COUTINHO

57471200113 RANULFO JOSE LEAO PASTORES FERNANDES 80930735

57712200187 DEBORAH VIRGINIA CHAVES CHUNG 39131882587

69277600149 JOSE ROBERTO DOS SANTOS 02277095516

71875900186 JESSICA OLIVEIRA SANTOS 86569610554

72280800110 LEONARDO GOMES MIRANDA 05716641563

75878800194 KATIA GIL DE OLIVEIRA PINTO 24263893549

76263500167 VANESSA LOPES SILVA 03843036500

78914400136 NICOLE DE SOUZA GUIMARAES 08075489527

81128400157 JOAO AILTON CARDEAL SANTANA JUNIOR 0713200855

81319100137 FERNANDA MOIS MARASSI 09795001760

85658300182 31.350.999 LEILA JAMILE ALMEIDA AGUIAR

86744100172 CAROLINE LIMA DE JESUS ARAUJO 02001503598

87344400129 TEREZA CRISTINA PINTO BULHOES 22978941553

90170300173 AISLAN SANTOS DIAS 03481181558

91379500118 MAIALA DE OLIVEIRA BARBOSA 03093333504

91845700193 VANESSA RIBEIRO DA SILVA 86111275526

92254600148 JACI DA PAIXAO DE ASSIS 04756698514

92276500185 ISAC SANTOS NASCIMENTO 86244452569

92575800104 48.906.760 GRACE CAROLINE SILVA BASTOS

92932100107 49.019.460 DOMICIANO CAETANO NETO

92955300196 49.031.754 MYLENA PASSOS PINTO MARQUES

93058300117 49.091.222 TAMIRES SILVA DOS SANTOS

39456300142 MARIA CLAUDIA ANDRADE ROCHA 54242398549

42074500184 ROGERIO ANDRADE SOUZA 01298673577

43035100122 RUTE JESUS DOS ANJOS 86140094534

46778900160 MICHELLE SOUZA AGUIAR 01571897593

55132100128 RAYARA SILVA DE ALMEIDA 03885559552

56784600142 JOICINEIDE MACHADO DA SILVA SANTANA 034605745

59930900176 ROBERTO DE JESUS SILVA JUNIOR 01131134559

60152200121 JOSE THARLEY VITORINO 03330319542

63661400174 ADRIANA CONCEICAO PIO MACEDO 00778574539

64792700169 RUBEM CONCEICAO DAMASCENO 63379880515

64972000117 REGINA CELIA DOS SANTOS SOUZA 51253410534

67019800100 GLAUCIUS MATIAS CONCEICAO FREIRE 02789598576

67868400143 ERIVALDO FREITAS DA CRUZ 64875520549

68224300100 LUDIMILA SAMPAIO ARAUJO SANTOS 07086801518

68633500100 CAIO ARAUJO DOS SANTOS 03148911539

70590700160 ADSON ACACIO DE FREITAS 07387510571

70766500147 ARON SEIXAS BLASINA 02027114556

72049000184 JANAINA MATOS DA SILVA SOUZA 07523706509

72410700156 LUCIENE PEREIRA DOS SANTOS 57716919504

74280000170 ELTON VASCONCELOS VENEGEROLES 02041667567

74375400111 NADSON ESTEVAO DOS SANTOS 03245694598

74463100185 MARCELO VIANA VIEIRA DOS SANTOS 03595808584

74929900103 37.685.624 RAQUEL FONSECA CRUZ

75007200118 GUSTAVO HENRIQUE NEVES DUARTE 01901898512

75264000102 PAULO JORGE DE SOUZA ASSIS JUNIOR 95621946553

82201400197 REGINA BARBOSA SOARES VALVERDE 04591835596

83847200108 SUTURESMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOS

92521000122 ULISSES DO LAGO DURANS NETO 81072546515

92795600169 48.986.092 CARLOS THADEU FARIAS LIMA

33655400167 CLAUDIA AUGUSTA DE ASSUNPCAO SOUSA 7901488751

56627500160 JOSE PEREIRA DA SILVA 05244854534

58773200199 ABG SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI

CGA NOME

62079000170 CASSIA SANTOS CALMON CERQUEIRA 79098479553

65243400127 ANDREA MAURICIO DOS SANTOS 82585776549

65437200127 EDUARDO HENRIQUE ALBUQUERQUE DA SILVA 0429014

67806200167 TAIANA MOREIRA DA SILVA CERQUEIRA 82121540504

68433900112 JEFERSON OLIVEIRA CERQUEIRA DE JESUS 04672295

68669700129 JEZI DOS SANTOS DE MOURA 13385429587

69321400124 EDNA MARIA RODRIGUES HAGE DE SANTANA 27821994

71203600169 TIAGO ALVES DA SILVA 86432292530

73018300191 ROBSON FAGNER OLIVEIRA SANTOS 01034893556

73241300174 RODRIGO GUIMARAES SANTOS CUNHA 04643214503

73421000180 ISRAEL CARNEIRO SANTOS ALMEIDA 07257000506

74115500105 YAN RAPHAEL TEIXEIRA DOS SANTOS 06428729539

74597500193 RAQUEL SOLEDADE FERREIRA DA SILVA 06105430590

88141700182 FILIPE ALVAREZ MAIMONE 85799958500

23063500146 KYRIOS COMPUTADORES LTDA

44543400111 CLAUDIO JOSE NUNES VIEIRA 11844388549

50359500126 MARLENE OLIVEIRA DOS SANTOS ALVES 35292431591

51809400164 LALINE SOARES DE CARVALHO FRANCA 03338647514

55115900197 IGOR BORGES SAO PEDRO 01749359510

56944800129 FILIPE ALVAREZ MAIMONE 85799958500

57362500191 CARLA OLIVEIRA BRITO 81221096591

61649900190 JOAO GABRIEL ARNALDO RIBEIRO 85792510520

62146400106 LEONARDO TEIXEIRA SANTOS 01009402501

66189200182 PEDRO HENRIQUE DO PRADO CASTRO 80182151549

66218100163 ALISSON PERCONTINI NOGUEIRA 95949798520

66972600135 MARCOS PETRONIO SANTOS DE OLIVEIRA 5775083156

67245100184 RODRIGO ROCHA CELESTINO DA SILVA 88607283553

69285300104 RENAN BARBOSA QUEIROZ 04596207542

72656700134 RENATO OLIVEIRA FANHA 00308894219

75311900106 SONIA CRISTINA COUTINHO DE SOUZA SILVA 335676

75706600147 JOSUE BARRETO NASCIMENTO 02845929510

76116500166 ROSANGELA DOS SANTOS SOUZA 79419259587

88141700182 FILIPE ALVAREZ MAIMONE 85799958500

91400200183 M&R CONSULTORIA EM SEGURANCA DO TRABALHO E SE

49880700197 LUANA REIS ROCHA 02459067542

57805500170 MARIA AMELIA RODRIGUES LUNA 56432623804

73133300167 LIVIA MENEZES DE SOUZA 05163235559

88170300110 ANA PAULA FERREIRA CONCEICAO 01877479543

Salvador,12 de janeiro de 2023

ROGER GEBERS FREITAS

CCD- Coordenadoria de Cadastros

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

AVISO DE CONVOCAÇÃO E DESCLASSIFICAÇÃO Nº 01/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE 
ENSINO MÉDIO - EDITAL Nº 04/2021

O Diretor Geral de Gestão de Pessoas da Secretaria Municipal de Gestão CONVOCA e DESCLASSIFICA 

o candidato relacionado no Anexo l e ll deste Edital, nos termos estabelecidos nos itens 2.1 e 11.2 do 

Edital nº 04/2021 do Processo Seletivo para Programa de Estágio de Ensino Médio da Prefeitura 

Municipal do Salvador, publicado no Diário Oficial do Município do Salvador de 07 de dezembro de 

2021.

   

Diretoria de Gestão de Pessoas, em 04 de janeiro de 2023.  

CRISTIAN CARDOSO DE SOUZA
Diretor de Gestão de Pessoas, em exercício

ANEXO I

TURNO MATUTINO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO PONT.

133 JOAO TAKASHI CHAGAS DA SILVA PMS202100003140 5.5

ANEXO II



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
13 DE JANEIRO DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.4538

TURNO VESPERTINO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO PONT.

156 SAMUEL MARQUES RODRIGUES DE MIRANDA PMS202100001265 7.5

157 GEOVANA BRITO ASSUNÇÃO ASSUNÇÃO PMS202100000019 7.5

158 HELOYSA SOUZA NASCIMENTO PMS202100002385 7.5

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO Nº 01/2023

PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ENSINO MÉDIO - EDITAL Nº 04/2021
A Secretaria Municipal de Gestão informa a desclassificação dos candidatos relacionados no Anexo 
Único deste Edital, nos termos estabelecidos no item 11.2 e 11.3 do Edital nº 04/2021, do Processo 
Seletivo para Programa de Estágio de Ensino Médio da Prefeitura Municipal do Salvador, publicado 
no Diário Oficial do Município do Salvador de 07 de dezembro de 2021.

Diretoria de Gestão de Pessoas, em 04 de janeiro de 2023.  

CRISTIAN CARDOSO DE SOUZA
Diretor de Gestão de Pessoas, em exercício

ANEXO I

TURNO MATUTINO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO PONT.

130 ANA JULIA GOMES MUNIZ PMS202100002326 5.5

ANEXO II

TURNO VESPERTINO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO PONT.

148 DIEGO DOS SANTOS FIUZA PMS202100000317 7.5

151 CAÍQUE NEI LISBOA SOUZA PMS202100001185 7.5

152 ISADORA CLAUDIA SOUSA DANTAS PMS202100000445 7.5

153 ANA BEATRIZ FRANÇA PMS202100000507 7.5

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 01/2023

PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ENSINO MÉDIO - EDITAL Nº 04/2021

A Secretaria Municipal de Gestão CONVOCA os candidatos relacionados nos Anexos I e II deste Edital, 

para contratação, sob pena de desclassificação do Processo Seletivo para Programa de Estágio de 

Ensino Médio da Prefeitura Municipal do Salvador, conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 04/2021, 

publicado do Diário Oficial do Município do Salvador de 7 de dezembro de 2021.

Os candidatos deverão, no prazo de 03 (três) dias úteis, a partir da data de publicação desta 

convocação, enviar para o endereço de e-mail estagio.semge@salvador.ba.gov.br a seguinte 

documentação: 

a) Documento de Identificação com foto;

b) Cadastro de Pessoa Física - CPF;

c) Comprovante de residência com CEP, emitido no máximo há 3 (três) meses;

d) Comprovante de Matrícula do ano letivo de 2022.

Diretoria de Gestão de Pessoas, em 04 de janeiro de 2023.  

CRISTIAN CARDOSO DE SOUZA
Diretor de Gestão de Pessoas, em exercício

 
ANEXO I

TURNO MATUTINO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO PONT.

132 FELIPE ALVES NUNES PMS202100001033 5.5

134
JESSICA TAWANE DA SILVA OLIVEIRA 
OLIVEIRA

PMS202100001878 5.5

135 ANDRÉ GAEL TEIXEIRA LEITE TEIXEIRA LEITE PMS202100002626 5.5

ANEXO II

TURNO VESPERTINO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO PONT.

155 LETÍCIA FERNANDES SACRAMENTO PMS202100001047 7.5

159 RIAN GABRIEL DOS SANTOS LOBO PMS202100002144 159

160 NATIELE DOS SANTOS ALMEIDA PMS202100002521 160

161 CAIQUE SOUZA OLIVEIRA PMS202100000112 161

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2023 - SUB JUDICE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N° 04/2014 - SEMPRE

O Secretário Municipal de Gestão CONVOCA sub judice, em cumprimento à decisão do Processo 

Judicial abaixo relacionado, a seguinte candidata, aprovada no Processo Seletivo Simplificado - 

Edital nº 04/2014, visando à contratação temporária de profissionais, a se apresentar na Secretaria 

Municipal de Gestão - SEMGE, situada à Rua Horácio César, número 64, bairro 2 de Julho, no horário 

das 08:30 às 11:30h e das 13:30 às 16:00h, no prazo de 15 (quinze) dias úteis a contar da data 

de publicação desta Convocação, para assinatura do Contrato, munida da seguinte documentação 

original e cópia: 

Carteira de Identidade; Certificado de Pessoa Física - CPF; Comprovante de Inscrição e Situação 

Cadastral do CPF; Comprovante de registro no PIS/PASEP (se tiver); CTPS (Carteira de Trabalho e 

Previdência Social); Título de eleitor; Comprovante de votação da última eleição (não serão aceitos 

comprovantes de justificativa eleitoral, caso não tenha votado apresentar Certidão de quitação 

Eleitoral, obtida junto ao TRE); Comprovante de Residência com CEP; Carteira de Reservista, se do sexo 

masculino; Carteira do Conselho, quando exigido em Legislação Federal; 1 (uma) foto 3x4 colorida 

e recente; Declaração de Bens; Diploma e/ou Certificado de Conclusão do Curso acompanhado do 

Histórico Escolar; Certidões Negativas de Antecedentes Criminais; Declaração de compatibilidade 

de horários em caso de acumulação legal de cargos e Atestado de Saúde Ocupacional - ASO 

informando a aptidão para exercício função.

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO MUNICIPAL - 40H

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME CPF CLASSIFICAÇÃO PROCESSO JUDICIAL

TAÍS DOS SANTOS FROTA 816.57X.XXX-XX 90º
8114455-

86.2021.8.05.0001

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 12 de janeiro de 2023.

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2023 - SUB JUDICE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N° 03/2018 - APS/SMS

A Secretaria Municipal de Gestão CONVOCA sub judice, em cumprimento à decisão proferida nos 

autos do Mandado de Segurança nº 8120242-33.2020.8.05.0001, o candidato abaixo relacionado, 

aprovado no Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 03/2018, para a função Odontólogo - Cirurgião 

Dentista,  visando à contratação temporária de profissionais para desempenhar atividades no âmbito 

da Prefeitura Municipal do Salvador - PMS/Secretaria Municipal da Saúde - SMS, a se apresentar 

na Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE, situado na rua Horácio César ,n°64 , bairro 2 de julho - 

Centro, o  horário das 08:30 às 11:30h e das 13:30 às 16:30h no prazo de 15 (quinze) dias corridos, 

contados à partir do primeiro dia útil após a publicação desta convocação, para comprovação de 

habilitação técnica exigida no Edital e assinatura do contrato.

Para assinatura do contrato, o candidato deverá se apresentar munido da seguinte documentação 

original e cópia, frente e verso, quando necessário para conferência:

a) Documento de Identificação com foto, dentro da validade;

b) Cadastro de Pessoa Física (CPF);

c) Programa de Integração Social (PIS) / Programa de Formação do Patrimônio do Servidor Público 

(PASEP);

d) Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) - página dos dados cadastrais e foto;

e) Título de Eleitor, 

f) Comprovante de votação da última eleição (não serão aceitos comprovantes de justificativa 

eleitoral, para os 2 (dois) turnos, quando houver, caso não tenha votado, apresentar Certidão de 

Quitação Eleitoral, obtida junto ao TRE), 

g) Comprovante de residência com Código de Endereçamento Postal no Brasil (CEP) emitido nos 

últimos 3 (três) meses anteriores a data da convocação;

h) Comprovante de Alistamento Militar, se do sexo masculino até 45 anos completos até a data da 

convocação;

i) Carteira do Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia;

j) 01 Foto Recente 3x4, 

k) Comprovante de Situação Cadastral do CPF, obtida junto à Receita Federal;

l) Declaração de Bens, podendo ser escrita de próprio punho ou modelo disponibilizado na SEMGE 



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
13 DE JANEIRO DE 2023

ANO XXXVI | N º 8.453 9

DIÁRIO OFICIAL DO

Criado pelo art. 82 da Lei nº 3.601, de 18 de fevereiro de 1986

Ouvidoria Geral do Município - Para registrar reclamações, denúncias, 
sugestões ou elogios, acesse: www.ouvidoria.salvador.ba.gov.br ou ligue para 
(71) 3202-5909, de segunda a sexta-feira, das 8 às 17 horas, exceto feriados.

Disque Salvador - Para solicitar serviços ou informação, 
acesse: www.disquesalvador.ba.gov.br ou ligue 156, 
atendimento 24h.

Diário Oficial do Município - Edições Anteriores, acesse: www.dom.salvador.
ba.gov.br ou solicite através do e-mail: diario.oficial@salvador.ba.gov.br, de 
segunda a sexta-feira, das 8 às 18 horas, exceto feriados.

CEP: 40.020-000.

Coordenador de Tecnologia

Fernando Jeferson Alves Reis

3Órgão responsável

Andrey das Neves Santos

Gestor de EditoraçãoPrefeito de Salvador

Bruno Soares Reis

Secretário de Governo

Júlio Fon Simões

Secretaria de Governo

para preenchimento; 

m) Diploma e/ou Certificado de Conclusão do Curso acompanhado do Histórico Escolar, 

n) Certidões Negativas de antecedentes criminais Federal ou Estadual;

o) Atestado de Saúde Ocupacional - ASO, expedido por Médico do Trabalho ou Serviço Médico 

Especializado em Medicina Ocupacional;

p) Documento de comprovação que está registrado e com a situação regularizada junto ao Conselho 

de Classe, quando em Legislação Federal;

q) Declaração de duplo vínculo com escala prévia de trabalho.

r) Declaração de não estar cumprindo e nem ter sofrido, no exercício da função pública, penalidade 

por prática de improbidade administrativa, aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera 

Federal, Estadual ou Municipal, podendo ser escrita de próprio punho ou modelo disponibilizado na 

SEMGE para preenchimento;

s) Declaração quanto ao exercício de outro (s) emprego (s) ou função (ões) pública (s) e sobre 

recebimento de proventos decorrentes de aposentadoria e pensão, podendo ser escrita de próprio 

punho ou modelo disponibilizado na SEMGE para preenchimento;

t) Declaração de não estar cumprindo sanção por inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público 

ou entidade da esfera federal, estadual ou municipal, podendo ser escrita de próprio punho ou 

modelo disponibilizado na SEMGE para preenchimento;

u) Declaração de que não foi demitido a bem do serviço público, podendo ser escrita de próprio punho 

ou modelo disponibilizado na SEMGE para preenchimento;

1. Os documentos que contenham informações na frente e no verso devem ser anexados na sua 

integralidade;

2. Serão aceitos como documentos de identificação com foto Carteiras e/ou Cédulas de Identidade 

expedidas pelas Secretarias da Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar, pelo Ministério 

das Relações Exteriores; Cédulas de Identidade fornecidas por Ordens ou Conselhos de Classe, que 

por Lei Federal valem como documento de identidade, Carteira de Trabalho e Previdência Social, 

bem como a Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia), na forma da Lei Federal nº. 9.503, de 

23/09/1997;

3. Não serão aceitos como documentos de identificação certidão de nascimento, título de eleitor, 

carteira de habilitação (modelo antigo), carteira funcional sem valor de identidade, protocolos de 

solicitação de documentos, bem como documento ilegível, não identificável ou danificado;

4. O candidato que já for ocupante de cargo público, em caso de acumulação legal de cargos, deverá 

trazer uma declaração original expedida pelos Recursos Humanos/Departamento de Pessoal do 

órgão/entidade informando o cargo, carga horária e o horário de trabalho exercido pelo candidato 

para que se possa verificar a compatibilidade de horários.

5. Os candidatos inscritos para as vagas reservadas às Pessoas com Deficiência na ocasião da 

apresentação agendarão data e horário para atendimento pela Gerência Central de Inspeção, 

Medicina e Segurança do Trabalho - GEIMS, e, deverá apresentar laudo médico original ou cópia 

autenticada em cartório, atestando claramente a espécie e o grau ou nível da deficiência, com 

expressa referência do código correspondente da classificação internacional de doenças - CID para 

verificação da compatibilidade da deficiência declarada de acordo com as atribuições da função, 

conforme item 6.5 do Edital.

6. O candidato que não apresentar o laudo médico e/ou não atender ao chamamento desta 

convocação para fins de agendamento, será desclassificado, perdendo a prerrogativa de concorrer 

ás vagas reservadas para deficientes. 

7. Após a verificação mencionada no item 6 e declarado a compatibilidade da deficiência com 

atribuição da função o candidato deverá no prazo de até 5 (cinco) dias úteis a contar da data da 

emissão do documento, retornar à Secretaria Municipal de Gestão para apresentação do laudo 

emitido pela GEIMS, da documentação relacionada nesta convocação e assinatura do contrato.

8. O atendimento aos candidatos convocados ocorre em dias úteis, e na hipótese do último dia 

do prazo ser no fim de semana, feriado ou dia considerado ponto facultativo ou com expediente 

suspenso pela Administração Municipal, o término do prazo passará ao primeiro dia útil seguinte.

FUNÇÃO: ODONTÓLOGO - CIRURGIÃO DENTISTA - 40H

AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME CPF INSCRIÇÃO CLAS PROCESSO JUDICIAL

BRUNO AUGUSTO 
SANTOS 

MEDRADO
029.76X.XXX-XX OCD03201817603 191ª

8120242-
33.2020.8.05.0001

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 12 de janeiro de 2023.

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA AVERIGUAÇÃO 
DA AUTODECLARAÇÃO DE NEGRO 

- CANDIDATO SUB JUDICE

O Secretário Municipal de Gestão, no uso de suas atribuições, em conformidade com os dispositivos 

da Constituição Federal vigente, torna público o resultado preliminar da averiguação presencial da 

autodeclaração e análise pessoal do candidato classificado nas vagas reservadas aos negros, na 

condição SUB JUDICE em cumprimento a decisão proferida no Processo Judicial abaixo, para o cargo 

de Guarda Civil Municipal na área de qualificação de Guarda Municipal de Proteção e Valorização 

do Cidadão do Concurso Público para preenchimento de vagas efetivas do quadro permanente da 

Prefeitura Municipal de Salvador, regulamentado pelo Edital nº 01, de 29 de março de 2019.

Resultado preliminar do candidato com declaração NÃO CONFIRMADA na situação de negros, na 

seguinte ordem: cargo, n° de inscrição, CPF, nome do candidato e número do processo judicial.

CARGO INSCRIÇÃO CPF NOME
PROCESSO 
JUDICIAL

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

926041101 044.53X.XXX-XX
ALAN BARRETO 
DAS VIRGENS

8023755- 
04.2020.8.05.0000

O candidato que desejar, poderá interpor recurso por dois dias úteis, após publicação do presente 
resultado, através do e-mail concursopms2019@fgv.br.

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, 12 de janeiro de 2023.

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário

DIVERSOS - PUBLICAÇÃO FEITA NOS TERMOS DA LEI Nº 3.675/86 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO:

A Federação das Cooperativas de Catadores do Estado da Bahia-Catabahia, inscrita no CNPJ. sob 

nº27.740.544/0001-46, vem, pelo presente, convocar  todos os cooperados a participarem da 

Assembléia Geral Extraordinária, que se realizará no dia 23 de janeiro de 2023, na Rua Almeida 

Brandão, 54, Plataforma, nesta capital, em 1ª(primeira) chamada, às 7:00, com quorum de 2/3 dos 

cooperados, em segunda chamada,  às 7:30 horas, com quorum de metade e mais um dos cooperados, 

e em terceira chamada, às 8:00 horas, com quorum de qualquer número de cooperados,para 

deliberar sobre a seguinte ordem do dia:1)Eleição dos componentes da diretoria..Salvador, 12 de 

janeiro de 2023.

ANNEMONE SANTOS DA PAZ

Diretora


		http://www.dom.salvador.ba.gov.br/
	2023-01-13T10:04:41-0300
	Salvador, Bahia, Brasil
	ANDREY DAS NEVES SANTOS:04996024550
	O Gabinete do Prefeito garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.salvador.ba.gov.br




